
ОРГАНИЗАЦИСКА СТРУКТУРА И ИЗВЕСТУВАЊЕ КАЈ МРЕЖИТЕ

Над две третини 68% од мрежите кои одговориле 

дека имаат воспоставено организациска структура ги 

издвојуваат јасно управните од извршните функции.

УПРАВНИ ОРГАНИ НА МРЕЖАТА

ВНАТРЕШНИ ДОКУМЕНТИ КОИ ЈА РЕГУЛИРААТ РАБОТАТА НА МРЕЖАТА

41% немаат политики кои ја 
регулираат работата на мрежата;

28% одговориле дека имаат етички 
кодекс и 17% дека имаат кодекс на 
однесување.

ПОДГОТОВКА НА ИЗВЕШТАИ 
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ДОКУМЕНТИ ОБЈАВЕНИ И ДОСТАПНИ НА ЈАВНОСТА
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Овој инфографик е подготвен со помош на Европската Унија. Содржината на овој инфографик 
е единствена одговорност на Македонски центар за меѓународна соработка (МЦМС) и во никој 
случај не може да се смета дека е одраз на ставовите на Европската Унија.

Овој проект е финансиран 
од Европската Унија

Одржливо граѓанско општество - државно финансирање на граѓански организации

ЕТИЧКИ КОДЕКС

ДРУГО 31%
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КОДЕКС 
НА ОДНЕСУВАЊЕ

НЕМА ПОЛИТИКИ КОИ ЈА 
РЕГУЛИРААТ РАБОТАТА НА МРЕЖАТА

Најголемиот дел од мрежите (90%) сметаат дека треба да има заеднички прифатен 

систем на отчетност или кодекс по кој ќе работат организациите и би се вклучиле во 

заедничка иницијатива за креирање на таков систем. 
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